

باید با اصلاح ساختارهای معیوب مطلوبیت و صرفه اقتصادی قاچاق از بین برود | نیازمند اقدامات اطلاعاتی و امنیتی برای مبارزه اثربخش با قاچاق کالا هستیم.

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران:



سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران در جلسه ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز بر ضرورت انسجام و هماهنگی تمامی دستگاه‌های دخیل در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز تاکید کرد.

به گزارش اسپادانا خبر، او گفت:

مهم‌ترین مسئله در موضوع مبارزه با قاچاق مسئله هماهنگی است. تقویت نقش قرارگاهی ستاد مبارزه با قاچاق کالا در تحقق انسجام بسیار مهم است و باید به این سمت حرکت کنیم.

رئیس جمهور ایران اصلاح ساختارهای منجر به وقوع قاچاق کالا را نقطه کانونی در سیاستگذاری مبارزه با قاچاق کالا خواند:

دولت سیزدهم این اراده را دارد که با اصلاحات ساختاری و نهادی زمینه‌های فسادزا و روندهایی که موجب وقوع قاچاق می‌شوند را از بین ببرد. مادامی که ما علت را برطرف نکنیم و صرفاً به مقابله با معلول اکتفا کنیم، هدف اصلی که ریشه کن شدن قاچاق کالاست تحقق نخواهد یافت.

رئیس‌ی با بیان اینکه مبارزه با قاچاق کالا باید از سرمنشأ آغاز شود افزود:

ما باید با اصلاح ساختارهای معیوب، مطلوبیت و صرفه اقتصادی قاچاق را از میان ببریم. وقتی هزینه قاچاق از طریق تقویت سازوکارهای نظارتی و بسط شفافیت افزایش یابد به طور طبیعی گرایش به آن کاهش خواهد یافت.

او با تاکید بر اتخاذ رویکرد پیشگیرانه در حوزه مبارزه با قاچاق کالا و تقویت روندهای نظارتی گفت:

لازم است سامانه‌هایی که در حال حاضر در زمینه قاچاق کالا فعال هستند به نحوی تکمیل یا مشمول اصلاح عملکردی شوند که به جای مقابله پسینی به سمت پیشگیری از قاچاق حرکت کنیم. پیشرفت کار در بحث سامانه‌های مربوطه چندان رضایت‌بخش نیست. معمولاً پیشرفت کند و رکود در تکمیل پروژه‌ها به بحث بودجه و تامین مالی نسبت داده می‌شود اما واقعیت این است که خیلی از اوقات مسئله به پیمانکار و ضعف نظارتی دستگاه‌های مسئول باز می‌گردد. از همین امروز باید با یک بررسی دقیق و برطرف نمودن کاستی‌ها به زمانبندی دقیقی برای تکمیل و ارتقای سامانه‌های مرتبط با قاچاق کالا برسیم. امروز کشور در این حوزه هیچ وقتی برای تلف کردن ندارد.

وی موضوع ساماندهی بازارچه‌های مرزی را یک اولویت مهم در حوزه مبارزه با قاچاق خواند:

بازارچه‌های مرزی اگر به درستی و زیر نظر استاندارها ساماندهی شوند هم شاهد رونق تجارت مرزی خواهیم بود و هم با تقویت معیشت مرزنشینان زمینه بروز پدیده‌هایی همچون کولبری و ته‌لنجی از میان خواهد رفت. این کار در عین حال اثربخشی نظارت‌های دولتی در حوزه تجارت مرزی را نیز بیشتر می‌کند.

رئیس‌ی با تاکید بر مبارزه قاطع و اثربخش با قاچاق سازمان‌یافته گفت:

در زمینه قاچاق سازمان‌یافته در درجه اول انسداد منابع مالی از طریق مبارزه مؤثر با پولشویی اولویت دارد و در درجه ثانی نیز ردگیری و نظارت شبکه‌های مرتبط حائز اهمیت است. در هر دو مرحله ما نیازمند اقدامات اطلاعاتی و امنیتی برای مبارزه اثربخش هستیم.

او با اشاره به ارتقای روندها و عملکردها پس از کشف کالای قاچاق و نقش سازمان اموال تملیکی در این مورد افزود:

حرکت‌های خوبی از آغاز دولت در حوزه اموال تملیکی آغاز شده که باید استمرار یابد. کالای قاچاق پس از کشف باید هر چه سریعتر تعیین تکلیف شود و نباید در انبارها رسوب کند.

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا را قرارگاهی فرا دستگاهی برای رصد، هماهنگی، هشدار و پیگیری در حوزه مبارزه با قاچاق کالا خواند و با تاکید بر نقش قرارگاهی این ستاد گفت:

اگر این ستاد بتواند نقش خود را به طور کامل و به درستی ایفا و به شکل موثری با قاچاق کالا مبارزه کند، بدون تردید شاهد رونق تولید، ایجاد اشتغال و شکوفایی شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور خواهیم بود.

رئیس اهمیت تبلیغ کالای داخلی و افزایش اعتماد عمومی به تولید داخل را دیگر گام مهم در مسیر مبارزه با قاچاق دانست:

قاچاق کالا و واردات بی‌رویه خنجری است که در قلب تولید داخل و اشتغال فرو می‌رود. ما اگر بتوانیم با افزایش مستمر کیفیت تولیدات داخل و در عین حال کارهای فرهنگی، تبلیغی و رسانه‌ای، گرایش مردم به کالای ایرانی را بیشتر کنیم به طور طبیعی هم از واردات بی‌رویه جلوگیری می‌شود و هم گامی مؤثر در مبارزه با قاچاق کالا برداشته خواهد شد.

برچسب‌ها: [فساد](#) [1]

[ابراهیم رئیسی](#) [2]

[دولت](#) [3]